



**RADA POWIATU  
W KĘTRZYNIE**

**Protokół nr 34/2016  
z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,  
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie  
z dnia 30 sierpnia 2016 r., godz. 13.00**

**Ad. pkt 1**

**Otwarcie posiedzenia**

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik numer 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecny Wicestarosta Michał Krasieński oraz radny Michał Kochanowski. Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Sobczak, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja o realizacji zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w roku 2015.
4. Informacja na temat współpracy Powiatu z partnerami krajowymi i zagranicznymi.
5. Zapoznanie z dokumentacją w sprawie utworzenia przedszkola specjalnego.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXIV sesji Rady Powiatu w dniu 31 sierpnia 2016 roku w sprawach:
  - a) uzupełnienia składu osobowego Zarządu Powiatu w Kętrzynie;
  - b) zawarcia porozumienia z Gminą Kętrzyn dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Kętrzyński Przedszkola Specjalnego w Kętrzynie;
  - c) podjęcia z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii ewangelickiej;
  - d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego w 2016 roku;
  - e) zmiany Uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031;
  - f) zmian w budżecie powiatu na rok 2016.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 12 lipca 2016 roku oraz Protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych w dniu 16 sierpnia 2016 roku.
9. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. pkt 2**

**Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia**

Porządek został przyjęty bez uwag.

### **Ad. pkt 3**

#### **Informacja o realizacji zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w roku 2015**

Informację na ten temat przedstawił inspektor w Wydziale Architektury, Budownictwa i Inwestycji pan Jerzy Socha, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

### **Ad. pkt 4**

#### **Informacja na temat współpracy Powiatu z partnerami krajowymi i zagranicznymi**

Informację na ten temat przedstawił podinspektor w Wydziale Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych, Współpracy i Promocji pan Mateusz Sieroński ( zał. nr 3 do protokołu).

Radna Aneta Janczuk zapytała, jakie kierunki działania planuje Wydział Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych, Współpracy i Promocji na przyszłość. W odpowiedzi na to pan Mateusz Sieroński poinformował, że aktualnie jest przed spotkaniem dotyczącym organizacji imprez w przyszłym roku. Podkreślił, iż Festiwal Ekologiczny na pewno zostanie zorganizowany, gdyż takie były ustalenia z partnerami. Dodał, iż to co będzie miało miejsce w roku 2017 jest uzależnione od wysokości budżetu Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych, Współpracy i Promocji. Zapewnił jednocześnie, że kontakty zagraniczne będą utrzymywane. Pan Mateusz Sieroński wspomniawszy również, iż w najbliższy weekend Reszelanie będą obchodzić swoje trzydziestolecie i jadą do Bełchatowa, będzie również delegacja do Solecznik oraz do Gulbene na festiwal kolei wąskotorowej. Radna Aneta Janczuk zapytała również o współpracę z Rejonem Mikołajowskim. Pan Mateusz Sieroński odpowiedział, iż na razie został podpisany jedynie list intencyjny. Dodał, że delegacja z Rejonu Mikołajowskiego została zaproszona na Festiwal Kultury Ludowej w Reszlu, celem podjęcia rozmów dotyczących współpracy, jednakże nie mogła przyjechać z przyczyn od nich niezależnych.

### **Ad. pkt 5**

#### **Zapoznanie z dokumentacją w sprawie utworzenia przedszkola specjalnego**

Informację na ten temat przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia pani Danuta Tomczak ( zał. nr 4 do protokołu). Naczelnik poinformowała, iż na razie potrzebna będzie jedynie zgoda Rady Powiatu na podpisanie porozumienia przez Zarząd Powiatu z Gminą Kętrzyn, gdyż bez tego nie będzie możliwe uruchomienie dalszej procedury. Naczelnik pani Danuta Tomczak dodała również, iż pani Dyrektor Ewa Jakubiec posiada zgodę sanepidu i straży pożarnej na otwarcie przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kętrzynie, budynek jest przygotowany i spełnia wszelkie wymagania.

Radna Teresa Prokop zapytała, jak głosowali w tej sprawie członkowie Komisji Edukacji i Kultury. Radna Alicja Kamińska poinformowała, iż były 3 głosy „za” i 2 „wstrzymujące”. Radna Teresa Prokop zapytała również, ile dzieci jest na chwilę obecną, a ile może być docelowo. Naczelnik pani Danuta Tomczak wyjaśniła, iż na ten moment jest pięcioro dzieci, natomiast docelowo może być 10, w zależności od stopnia niepełnosprawności.

Radna Aneta Janczuk zapytała, czy wszystkie dzieci są spoza Kętrzyna. Otrzymała odpowiedź twierdzącą.

W toku dyskusji głos zabrał radny Łukasz Wiśniewski, który poprosił o informację na temat tego, jak zostaną rozwiązane kwestie dowozu dzieci, gdyż z informacji jakie posiada wynika, że wszystko zależy od tego w jakim wieku jest dziecko. W odpowiedzi na to pani Danuta Tomczak poinformowała, iż gmina ponosi koszty transportu wówczas, gdy dziecko jest

objęte przygotowaniem do szkoły. Dodała, iż w innych przypadkach rodzice nie mają prawa wymagać transportu.

Radny Łukasz Wiśniewski podkreślił, że rodzice sami decydują o tym, do jakiej placówki chcą skierować swoje dziecko. Naczelnik zapewniła, iż jak najbardziej tak jest i nikt nie zamierza nikogo do niczego zmuszać. Wspomniała również, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Edukacji i Kultury w tej kwestii wypowiadała się dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pani Sabina Syroka, która poinformowała, że liczba dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności jest coraz większa i takie przedszkole z pewnością się przyda. Naczelnik dodała, iż w takim przedszkolu dzieci będą miały dostęp minimum przez 5 godzin dziennie do rehabilitacji i nauki.

Głos zabrał radny Zbigniew Olenkiewicz, który zapytał od jakiego wieku dziecka rodzice mogą ubiegać się o internat. W odpowiedzi na to, pani Danuta Tomczak poinformowała, iż nie ma pojęcia, ale wydaje się jej, że od szkoły podstawowej.

#### **Ad. pkt 6**

#### **Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXIV sesji Rady Powiatu w dniu 31 sierpnia 2016 r**

Następnie, Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 31 sierpnia 2016 roku w następujących sprawach:

**a) uzupełnienia składu osobowego Zarządu Powiatu w Kętrzynie** - Przewodniczący poinformował, że zgodnie z § 28 ust. 6 Załącznika Nr 5 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego przyjętego Uchwałą Nr VIII/69/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 15 kwietnia 2015 r. projekty uchwał w sprawach personalnych nie wymagają opinii komisji;

**b) zawarcia porozumienia z Gminą Kętrzyn dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Kętrzyński Przedszkola Specjalnego w Kętrzynie** – komisja głosami 7 „za” i 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;

**c) podjęcia z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii ewangelickiej** – projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia pani Danuta Tomczak.

Radna Teresa Prokop zapytała, dlaczego działania te mają być podjęte akurat z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Naczelnik pani Danuta Tomczak wyjaśniła, iż połowa uczniów jest z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie, natomiast druga połowa jest z naszych szkół. Dodała, iż wcześniej ksiądz był zatrudniony w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie, a uchwała podejmowana jest po raz pierwszy.

Radna Teresa Prokop zapytała, czy jest to jedyna współpraca z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Otrzymała odpowiedź twierdzącą. Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformowała, iż tytuł uchwały zostanie zmieniony na „podjęcie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego”.

Radna Teresa Prokop zapytała, czy tylko jedno takie porozumienie będziemy mieli. Pani Danuta Tomczak wyjaśniła, że tylko jedno, bo ksiądz jest jeden. Dodała, iż jeśli chodzi o inne religie, to są tylko w gimnazjum naszym na podstawie porozumienia z Miastem Kętrzyn. Radna zapytała również, czy Ministerstwo jest chętne do takiej współpracy. Naczelnik potwierdziła, iż jak najbardziej, Ministerstwo wyraziło zgodę na piśmie, potrzebna jest jedynie zgoda Rady Powiatu.

Komisja jednogłośnie głosami 8 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego w 2016 roku** – projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia pani Danuta Tomczak.

Radna Aneta Janczuk zapytała, czy któraś apteka została zamknięta. W odpowiedzi na to pani Danuta Tomczak poinformowała, że powstała nowa apteka przy ulicy Kołobrzeszkiej i powstanie kolejna przy ulicy Miejskiej.

Komisja jednogłośnie głosami 8 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Na salę obrad przybywa Wicestarosta Michał Krasiński. Od tej pory obecnych 9 członków komisji.*

- e) zmiany Uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031** – projekt uchwały wraz z autopoprawką (zał. nr 5 do protokołu) przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Iwona Kozłowska.

Komisja głosami 6 „za” i 3 „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- f) zmian w budżecie powiatu na rok 2016** – uzasadnienie do uchwały (zał. nr 6 do protokołu) oraz autopoprawkę (zał. nr 7 do protokołu) przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Iwona Kozłowska.

W związku z tym, że Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego po raz kolejny zwróciło się z prośbą o zwiększenie budżetu na paragraf wynagrodzenia i pochodne z przeznaczeniem na możliwość zatrudnienia księgowej, uzasadnienie do wniosku przedstawiła dyrektor Centrum Usług Wspólnych pani Marta Żylińska (wniosek stanowi zał. nr 8 do protokołu). Podkreśliła, iż tym razem wnioskuje o mniejszą kwotę, gdyż chciałaby zatrudnić nową księgową od września, a nie jak to było planowane wcześniej od sierpnia. Wyjaśniła, iż Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego na dzień dzisiejszy zatrudnia 5 księgowych, a obsługuje w pełni 13 jednostek. W jej ocenie pracownicy CUW są bardzo obciążeni pracą, a ona jako kierownik takiej jednostki musi dbać o terminowość i dokładność wykonywanych zadań. Co więcej, poinformowała, iż dwie księgowe są w wieku przedemerytalnym, pierwsza nabywa pełnych praw emerytalnych w kwietniu przyszłego roku. W związku z tym, nadmieniła, iż będzie musiała zabezpieczyć kadrę. Dodała, że na rynku pracy nie ma księgowych, które zaczną pracować bez wcześniejszego przyuczenia. Poprosiła o przychylne przyjęcie tego wniosku i wyrażenie zgody na zwiększenie budżetu CUW.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski, który zapytał, co z informacją podsumowującą rok funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, kiedy można się jej spodziewać. W odpowiedzi na to Starosta Ryszard Niedziółka poinformował, iż zgodnie z umową taka informacja zostanie przedstawiona na koniec września lub początek października. Pani Marta Żylińska dodała, iż nie chciałaby, aby przedstawienie informacji dotyczącej podsumowania funkcjonowania CUW w określonym wcześniej czasie, blokowało decyzję o zatrudnieniu nowej księgowej.

*Salę obrad opuszcza radny Zbigniew Olenkiewicz. Od tej pory obecnych 8 członków komisji.*

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego złożyło wniosek o uwzględnienie w ramach limitu wydatków na rok 2016 w budżecie wydatków Starostwa Powiatowego w Kętrzynie kwoty 19 680 złotych

z przeznaczeniem na opracowanie wniosku aplikacyjnego o środki z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej 3 Cyfrowy Region, Działanie 3.1 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych wraz z pełną dokumentacją niezbędną do osiągnięcia efektu m.in. studium wykonalności, analiz finansowych, specyfikacji techniczno-ilościowych elementów projektu, kosztorysu inwestycji. Dodała, iż całe przedsięwzięcie będzie realizowane w cyklu trzyletnim w latach 2016-2018, a w roku 2016 koszty zostaną poniesione w wysokości 19 680 złotych w związku z opracowaniem wniosku wraz z pełną dokumentacją. Nadmieniła, iż będzie to traktowane w tym przedsięwzięciu jako wydatek kwalifikowany, w związku z czym zostanie uwzględniony w całym dofinansowaniu w wysokości 85 % z Unii Europejskiej. Powiedziała także, że jeśli się zakwalifikujemy zostanie nam to zwrócone. Co więcej, poinformowała, że całe przedsięwzięcie będzie kosztować 2 200 000 złotych, a w ramach projektu będą realizowane takie rzeczy jak: wymiana stałej sieci LAN w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie, doposażenie sprzętu informatycznego jednostek organizacyjnych obsługiwanych przez Centrum Usług Powiatu Kętrzyńskiego, prowadzenie zdalnej archiwizacji danych z jednostek do CUW, prowadzenie usługi nadzoru technicznego nad serwerami jednostek, prowadzenie usługi zdalnej pomocy, asysty technicznej dla użytkowników jednostek organizacyjnych – usługa ta usprawni obsługę IT dla jednostek oraz wprowadzenie systemu e-dziennika w szkołach i e-usługi w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie dla geoportalu.

Głos zabrał radny Łukasz Wiśniewski, który zapytał, czy chodzi o nabór z sierpnia i września. Dyrektor CUW Powiatu Kętrzyńskiego pani Marta Żylińska udzieliła odpowiedzi twierdzącej w tej kwestii. Radny Łukasz Wiśniewski powiedział, iż nie chciałby być zbyt sceptyczny, ale jego zdaniem jest mało realne, aby CUW otrzymał takie dofinansowanie. Dodał, iż jak wynika z jego informacji to pula wynosi chyba 13 000 000 złotych, a jak mu wiadomo to ponad 30 gmin w ramach porozumień warmińsko-mazurskich składa wnioski poprzez fundacje, których działanie obejmuje po 12-13 gmin, aby była większa ich realność. Co więcej, wspomniał także o różnego rodzaju indywidualnych wnioskach powiatów, uniwersytetów etc. W jego ocenie pula 13 000 000 złotych jest bardzo skromna w porównaniu do tego, ile wniosków zostało złożonych i na jakie kwoty. Radny Łukasz Wiśniewski nadmienił również, iż kwota złożonego wniosku jest bardzo duża więc środki te mogą być trudne do uchwycenia. W toku dyskusji głos zabrała dyrektor Centrum Usług Wspólnych pani Marta Żylińska, która stwierdziła, iż CUW jest innowacyjną jednostką, stawianą wszędzie za przykład. Jej zdaniem właśnie ta innowacyjność może zostać wysoko zapunktowana. Dodała, iż chcą spróbować, bo jest to dla nich ogromna szansa. Następnie głos zabrała radna Teresa Prokop, według której innowacyjne jednostki mają pierwszeństwo w różnego rodzaju dofinansowaniach.

Komisja głosami 6 „za” i 2 „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

## **Ad. pkt 7**

### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

Głos zabrał Przewodniczący Andrzej Sobczak, który powiedział, że komisja jest również do spraw promocji, a turystyka niestety jest pomijana. Podkreślił, iż w mieście funkcjonuje chociażby Informacja Turystyczna. Dodał, że w dużych miastach funkcjonują natomiast całe wydziały do spraw turystyki. Posłużył się przykładem Olsztyna, w którym milion turystów odwiedza nowe ośrodki nad jeziorem Krzywym, dzięki czemu mają później lepsze przebiecie w różnego rodzaju dotacjach. W związku z tym poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej liczby turystów, którzy odwiedzają obiekty znajdujące się na terenie

powiatu kętrzyńskiego, a mianowicie: Wilczy Szaniec, Mazurolandię, Zamek w Reszlu, Zamek w Kętrzynie oraz Sanktuarium Maryjne w Świętej Lipce w okresie od kwietnia do października bieżącego roku i porównaniu tych danych z rokiem ubiegłym. Podkreślił, iż informacje te są potrzebne do planowania strategicznego oraz do uzasadnień. Z uzyskanych przez niego informacji w roku bieżącym wszędzie liczba turystów wzrosła w porównaniu do roku ubiegłego. Jego zdaniem takie dane statystyczne mogą być bardzo przydatne.

Przewodniczący również zwrócił uwagę na fakt, że ścieżka rowerowa na trasie Święta Lipka-Kętrzyn-Wilczy Szaniec powinna funkcjonować.

Następnie, Przewodniczący Andrzej Sobczak zgłosił swoją uwagę, dotyczącą drogi biegnącej z Kętrzyna do Wilczego Szańca. Jego zdaniem powinna być to droga wojewódzka ze względu na liczbę turystów, którzy odwiedzają to miejsce. W jego ocenie droga ulega niszczeniu, gdyż jeżdżą nią tiry. Jego zdaniem powinno zostać wprowadzone ograniczenie tonażowe na tej drodze.

W toku dyskusji głos zabrała radna Teresa Prokop, która zapytała Starostę Kętrzyńskiego Ryszarda Niedziółkę, czy w związku ze śmiertelnym wypadkiem na ul. Limanowskiego w Kętrzynie wpłynęły jakieś wnioski od mieszkańców. Przypomniała, iż już w poprzedniej kadencji zgłaszano urządzenie wyścigów samochodowych w tym rejonie. Dodała, iż trzeba coś zrobić, aby ograniczyć w tym miejscu prędkość. Radny Zbigniew Olenkiewicz podkreślił, iż wypadek ten nie był efektem szybkiej jazdy. Co więcej, Starosta Kętrzyński stwierdził, iż w jego ocenie jedynym sensownym rozwiązaniem byłoby zamontowanie stałego monitoringu w tym miejscu.

#### **Ad. pkt 8**

#### **Przyjęcie protokołu**

Komisja głosami 7 „za” i 2 „wstrzymującymi” zatwierdziła Protokół z posiedzenia Komisji w dniu 12 lipca 2016 roku oraz głosami 6 „za” i 3 „wstrzymującymi” zatwierdziła Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych w dniu 16 sierpnia 2016 roku.

#### **Ad. pkt 9**

#### **Zamknięcie posiedzenia**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14.10.

Protokolowała:  
  
E. Frymuza

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,**  
**Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony**  
**Środowiska**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**

**Sławomir Marek Jarosik**

